L Quo ad tertiu principale nota fm. Th
bo. quadruplex est gradus deū ten-
tatiū. oēs in nō sunt. p̄vij. Prim⁹ eoꝝ
qui aīam nō p̄parat an̄ orōnē h̄ distra-
būtūr sciēter z negligēter. q̄ labiis deū
honorat solū. Secundus eoꝝ q̄ nō di-
mitiunt orōnē debitorib⁹ rancozē te-
nētes. De ambob⁹ v̄i Eccl. xvij. An̄
orōnē prepara aīam tñā. z noli eē q̄li
h̄ q̄ tentat deuz. vbi dicit glo. Interli.
Tentat deū qui orat qd̄ doctit. h̄ non
facit quod iussit. Sup̄ia q̄ dicit Tho.
scđa. ii. vbi prius. q̄ iste qui ante orati-
onem suam animam non preparat di-
mittendo si quid aduersus quem ha-
bet. vel aliquis se ad denotionem nō
disponendo nō facit quod in se ēt̄t ex-
audiat a deo. z ideo quasi interpreta-
tione tentat deum. Et q̄uis hmōi qua-
si interpretatua tentatio v̄deatur ex
presumptione seu indiscretiō p̄cede-
re. th hoc ipsum ad dei irreuerentiam
p̄metit vt homo presumptuose z sine

Preceptum I

Cap. XX

debita diligētia se habeat in his q ad deū p̄m̄t. Dic̄t̄ em̄. i. Pe. v. Humiliāt̄ni sub potenti manu dei. Et. ii. Th̄m̄. ii. Sollicite cura teip̄suꝝ p̄babilem exhibere deo. P̄nde etiam huiusmodi tentatio est species irreligiositatis, hec Th̄om̄. Tertius eorum qui p̄ter intentionē perunt vel faciunt q dic̄t̄ in diffinītōis declarationē interpratatio tentatio. Quartus eorum qui ex intentione talia faciunt. vi ibidem patnit.

Capitulum xx.

Ad eccl̄moquinto p̄hibet hic acci-
dia. cuius proprius est tristitia
de obsequio diuinio. sicut cha-
ristatis est gaudere in bono diuinio.
Nob̄ tria principaliter sunt vidēta
Primo de quidditate et malitia et ori-
gine accidie. Secundo de speciebus.
Tertio de remedijs. Num ad p̄m̄
fm̄ Th̄o. sc̄da ii. q. xxxv. Accidie est
tristitia de bono diuinio quod homo
debet facere. Dic̄t̄ p̄mo tristitia. sed
nō quilibet. Est em̄ q̄dam tristitia bo-
na. vt illa q̄ compatitur misericordia p̄x-
imi. sicut misericordia facit tristari. et passionis
Christi meditatio. Similiter tristitia
quam habemus de peccatis commissis
in cōtritione. Alia est tristitia mala in
appetitu vindicte inordinato. et consti-
tuit sp̄em peccati ire. vt tristitia de bo-
no p̄missi. et facit odium vel inuidia.
sed tristitia de bono diuinio constituit
accidie. Dic̄t̄ sc̄do de bono diuinio. i.
de bonis sp̄ualib⁹. istis potissimum que
hominem q̄ se ōdinat in deū. vt sunt fui-
tutes deo exhibēde. corde. ore. vt ope
De q̄b⁹ dictū fuit a p̄mo h̄cepto par-
ticulari usq; ad sextū. Et sic etiaz sunt
oia oga virtutū. nō inquitū circa tales
materiā. h̄ inquitū p̄pter deū facta et
in deū relata. Ex quo p̄tz q̄ est acci-
dia oris. cordis et operis. Quia quis
tedium et tristiciā habere potest inedi-

tandi fidem. sperandi in deū. deūm̄
diligendi quo ad cor. Quo ad os lat-
dando. orando. loquēdo de deo et si-
milia. Et in ope multipliciter fit. Di-
c̄t̄ consequēter qđ homo debet face-
re. quia si quis tristareb̄ de sp̄uali bo-
no ad quod quis nō teneret sub pena
peccati venialis. ant mortalis. puta d̄
p̄ficiendo aliquo qđ solum cadit sub
cōsilio. nō esset accidie. Exemplūz de
tristene euāgelico q̄ tristis abscessit cū
ei x̄ps dixit. Si vis p̄fectus esse vade
et vende oia q̄ habes et da pauperibus
Matb. xii. Sed quot sunt radices
et cause tristie. Respondeatur q̄ tres.
Prima cū quis nō amat deū nec gaude-
det in eo. ideo consequēter non amat
opera sp̄ualia. nec in eis gaudet. h̄ tri-
statur. Secunda q̄ quis nō noscit vel
non adiurit vel nō medita h̄ honesta-
tem et uirtutē ac suauitatem sp̄ualium
bonorum. ex hoc p̄ uicit q̄ nō reputat sp̄i
ritualia. h̄ ea villa et quasi n̄ib⁹ valen-
tia estimat et triste ea facit aut ea refu-
git. Tertia q̄ sensus apprehēdit sp̄i
rituale bonū et laboriosū et p̄matiuū
delectatiōis sensibilis. et ideo sensuali-
tas a sp̄uali bono fugit ad delectabi-
lia sensualitatis. et talis sensualitas in-
terdu a se trahit rōne et voluntate que
tristat de sp̄ualibus bonis et diuinis.

Sed quare accidie ē peccatum. Nū.
fm̄ Th̄o. tr̄sp̄licit de causa. Primo q̄
in se malum est tristari de bonis opti-
mis qualia sunt diuinia. de talib⁹ effi-
summa complacentia esset habenda.
Sc̄do quia simeditatus accidie effect⁹
est q̄ facit tediosum et grāne in sp̄ualis
bus diuinis op̄andis. Tertio q̄ mul-
ta alia mala ex accidie sequunt̄ in sp̄eb⁹
vt effectib⁹ el⁹. Nū vo sit p̄ctim. nō f̄
Th̄o. vbi p̄. Q̄ tristitia d̄ bono sp̄uali
aliquā nullū ē p̄ctim h̄ sorte defect⁹ na-
ture. vt q̄n op̄ diuinū ē solū p̄silū et nū
lo mō debitu. Secundo aliquā materia

f 4